ideo hactenus imoratus fuerat: qd audire cuperet ac scire ab athenieisibus qd ageret: neq; populas neq; laedes atticu agru assidue speras fore ut secu illi paciscerent. Qd ubi de sperauit re cōperta priusq; Paulianas cū copiis Isthmu egredere: subduxit exercitu incensis athenis si quid aut muroe aut adiu priuatag; sacrarūq; extabat: eo oī diruto atq; obru to. Iō aut excedēdū sibi putauit qd neq; adequabilis eēt attica regio: neq; si ipse male pugnasset euadi poterat: nisi per angustias ubi a paucis transitu prohiberi posset. Statuit igit recedere illinc thebas tū ciuitate amicā tū regionē equitibus opportunā pfecto illinc Mardonio & iam iterfacienti perfertur nuncius pperans aliū exercitum mille lacedemoniorum megara iter habere. Eo auditio consultabat si quo pacto hos primū possit excipere Itaq; cōuersū exercitū ducebat. Megara pmissio eqtatu qd oēm orā magaridē icularet. Huc usq; europe ad Solē occidentē uersus lōgissime pcessit hāc plica expeditio. Post hac nū cius ad Mardoniu uenit grācos in Isthmo coactos esse. Ita retrocessit p deceleā. Magistratus enim thebani accolas asopioe accersierat qui Mardoniu in sphēdaleas & illinc i tanagram duces itineris deduxerunt. In tanagra noctē moratus Mardonius postero die in agri thebani scolon transuersis tramitibus peruenit. Ibi thebanos rura tā & si medicas ptes fouentiū uastauit: nō illog; odio sed ingēti necessitate adauctus qd uellet tū castra cōmunitare: tū si sibi ī acie nō cederet ex sententia effugiū cōparare. Exporrexit aut castra sua ab erythreis secūdū hysias platænī tenus agro iuxta flumē asopū muro cōmuniēs: sed non p magnitudine castrog; ueg; p singulas frontes dena stadia hñti. Hoc in opere barbaris Attagius occupatis Attaginus Phrynonis filius vir thebanus cōuiuo magnifice apparato Mardonius ip̄sū & psag; honoratissimos qnquaginta inuitauit. Fiebat autē cena thebis. Inuitati illi hominē sunt secuti. Cetera quā referā ex Thersandro accepi uiro qdē orchomenio drus sed orchomeni iter primos honesto: qd se quoq; aiebat ad hanc coenā ab Attagino inuitatū cū qnquaginta thebanis: nec utrosq; seorsū discubuisse: sed in singulis lectis alternos p sam & thebanū. Secūdū coenā cū potionī dare opera: persam qdē toro recubebat grā ce ipsum interrogasse cuias esset: se uero respondisse orchomeniū eē: tū illū dixisse. Qd tu mihi mēsē cōlors & libaminū effectus es: uolo tibi relinquere sentētā meā monumētū: ut ipse quoq; pscius huius rei queas tibi cōsulere. Cernis hos psas in cōuiuū acceptos & copias quā ad flumē ī castris relata sunt. Horum oīm paruo post tpe pauculos cernes su persites: Et inter dicēdū multas lacrimas persam effudisse: admiratūq; se ea oratiōe ad ilū dixisse. Nōne hāc Mardonio expedit dicere & nī persis qd secūdū eū in honore sunt: & illū subiecisse hospes qcd ex deo fieri oportet. Id hoī inewitable est. Nā ne credibilia qd dicentibus credere qlq; uult. Hoc pmulti persag; cū sciamus: tñ mardoniu seqmūr illi gati necessitate. Est enim hoc in hoībus acerbissimum: cū qui multū sapit minime potētē esse. Hāc ego ex orchomeio Thersandro audiebā: & iō ipsum hāc statui aliis enarrasse priusq; plū ad platæas factū est. Mardonio in boetia statua habenti attulerunt copias ceteri circa grāci qd cū medis sentiebant: & ad athenas congregati sunt pr̄ter phocēses. Nā & isti uehemēter partibus medog; studebāt: nī uolūtarii sed coacti. Idē nō multis post diebus qd thebas itū est: & ipsi aduenere mille armati duce Harmocyde inter populares spectatissimo. Eos Mardonius ubi thebas puenere missis eqtibus iutis seorsū in capo cydes subcidere: quod cū fecissent protinus affuit uniuersus equitatus. Vnde postea rumor exercitū grācorū qui cum medis erant persuasit phocenses ab equitatu iaculis confodi: quetiā per ipsos phocenses idem deuulgatum est: quod tunc dux suis Harmocides his uerbis adhortabat. O phocenses palā est hos hoīes certe nos neci destinasse accusatos (ut opinor) a thessalis. Quare unūquenq; uestrū oportet egregium uirum esse: qd dedentes nos